
Vážení rodiče, 

 
předkládám vám důležité informace, týkající se povinných plateb v mateřské škole od 1.9. 2024. 
Školkovné nově určuje zřizovatel, a je pro letošní rok ve výši 700,- Kč 
 
V platebním styku s mateřskou školou důsledně používejte přidělený variabilní symbol. Pokud má 
dítě jiné příjmení než matka, uvádějte VŽDY v poznámce příjmení dítěte / příjmení matky. 

 
POVINNÉ PLATBY 

1. Nejdéle do 26.8.2024 zaslat 1 200,- Kč vratné zálohy na stravování dítěte na č.účtu školní jídelny 
110 38 311/0100. Do poznámky vložit variabilní symbol, který jste obdrželi od MŠ. POKUD JSTE JEJ 
ZAPOMNĚLI, VOLEJTE HOSPODÁŘCE MILENĚ LIPRTOVÉ. 
 
2. Noví rodiče - pro č.účtu školní jídelny 110 38 311/0100 zadejte ve své bance k 1.9.2024 POVOLENÍ 
K INKASU DO VÝŠE 1 200,- Kč (MŠ si vždy v následujícím měsíci sama strhne za odebrané obědy, 
tedy v říjnu za září atd.). 
 
Povolení zadejte na dobu neurčitou - bude platné po celou docházku dítěte do mateřské školy. 
Povolení k inkasu musíte zadat pro číslo účtu, které jste nám uvedli na přihlášce ke stravování. 
Zajistěte, aby byly na tomto účtu dostatečné finanční prostředky. 
 
3. Pro č.účtu mateřské školy 580 39 311/0100 zadejte trvalý příkaz k úhradě na částku 700,- Kč 
(školkovné) tak, aby byla částka fyzicky zaúčtována na našem účtu vždy max. do 15. dne v měsíci. 
Trvalý příkaz zadejte na dobu určitou pro měsíce září 2024 - červen 2025. Do poznámky vložit 
variabilní symbol, který jste obdrželi od MŠ. POKUD JSTE JEJ ZAPOMNĚLI, VOLEJTE HOSPODÁŘCE 
MILENĚ LIPRTOVÉ. 
 
4. Děti v posledním roce předškolní docházky a děti s odloženou školní docházkou školkovné 
NEHRADÍ!!! 
Upozornění: Neprovedení úhrad = nepřijetí dítěte k nástupu do MŠ. 

Osvobození od povinnosti úhrady školkovného. 
  
Kdy je možno osvobodit od úplaty nebo snížit úplatu? 
 
Nově s účinností od 1.9.2024 dochází k rozšíření možného osvobození o rodiny pobírající přídavek 
na dítě. 
 
O osvobození je možné žádat od začátku školního roku 2024/25, tzn. od 1.9.2024. Zákonný zástupce 
prokáže řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce 
„Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“. 
 
Písemnou žádost s doložením přiznání státní sociální podpory v originále doručte do mateřské školy. 
Originál dokumentu spolu s rozhodnutím ředitelky mateřské školy (správní řízení), vám bude 
doručen zpět. 
Rozhodnutí o prominutí úplaty za předškolní vzdělávání bude v platnosti tři měsíce. 
 


